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İşletmelerde artan rekabet koşullarında, kalite ve verimliliği arttırmak, önemli bir hedef 
haline gelmiştir. Dolayısıyla çalışanların eğitimli olması bu koşulların sağlanmasında en 
önemli faktördür. TMMOB Makina Mühendisleri Odası Bursa Şubesi olarak düzenlediğimiz 
birçok eğitimlerden biri olan kaynak eğitimleriyle, kaynakçıların vasıflı hale getirilmesi, 
bilgi ve becerilerini geliştirilmesi, kaynak teknolojisindeki yeniliklerin ve gelişmelerin 
aktarılması, yöntem ve malzeme seçimlerinin en doğru şekilde yapılmasının sağlanması, 
hataların minimum seviyeye indirgenmesi, böylece verimliliğin ve kalitenin istenen 
düzeye getirilmesinde katkıda bulunmak amaçlanmaktadır. Odamız, bu amaçların yerine 
getirilmesi için yapılacak olan her türlü girişimin, üzerine düşen toplumsal bir görev olarak 
kabul etmektedir. Bu kapsamda konu ile ilgili çalışmalarımız artan bir şekilde devam 
etmektedir.

En son 10.08.2009 tarihinde Simge Group bünyesindeki E-MAK firmasının personeline 
yönelik olarak gazaltı ve elektrik ark kaynağını 
içeren eğitimlerimiz başlatıldı. Sekiz kişiden 
oluşan ilk gruba teorik eğitimi üyemiz  Alp Güller 
ve uygulamalı eğitimi ise kaynak ustası Tahir 
YÖRÜK verdiler. Daha önce kaynak ile ilgili 
tecrübesi olmayan firma çalışanlarına yönelik 
eğitim hafta içi her gün 08.30-12.30 saatleri 
arasında toplam on günde tamamlandı. Kurs 
bitiminde düzenlenen sınavda başarılı olan 
personele  “MMO Kaynakçı Kursu Katılım 
Belgesi” verildi. Bu şekilde bir programla, 
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personel öğleden sonra asli görevlerini 
yerine getirerek, işletme faaliyetlerinin 
aksatılmasının önüne geçilmiş olunurken; 
beklentinin ötesinde de bir başarı 
sağlandı. Kursiyerler daha önce kaynak 
yapmamalarından dolayı, yıllardır kaynak 
yapan, fakat yaptıkları hataların düzeltilmesi 
zor hale gelen kaynakçılara göre avantajlı 
bir konuma ulaştılar. Katılımcılar günümüz 
teknolojik imkânları ve bilgileri ışığında 
kaynak eğitimlerini tamamlayarak, meslek 
yaşamlarında önemli bir aşamayı geride  
bırakmış oldular. Odamız tarafından 

düzenlenen Standart eğitimlerde ise işletmelerde en az bir yıl kaynakçı olarak çalışmış 
kişilere yönelik olarak yapılmakta; firma istekleri doğrultusunda kursiyerler kaynakçılık 
açısından belli bir düzeye getirilmektedir.
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DOĞALGAZ POLİETİLEN 
BORU KAYNAKÇISI KURSU 

AÇILIYOR
Doğalgaz teknolojileri sürekli olarak gelişmekte ve ülke-
miz doğalgaz kullanım sahaları her geçen gün artmakta-
dır. Doğalgaz kullanımında yüksek güvenlik önlemlerinin 
alınması gerekir. Bu nedenle şebekeye müdahale en gü-
venli şekilde yapılmalıdır. Elbette bu güvenlik önlemleri-
nin alınması için oluşturulması gerekli olan alt yapı, an-
cak teknik eğitimler aracılığıyla sağlanmaktadır. Ancak 
bu şekilde de üzücü kazaların önüne geçilebilmektedir. 
  
Şubemiz bu bağlamda, Kasım ayı içerisinde kaynak eği-
timleri kapsamında yeni bir eğitimi gerçekleştirme kararı 
almıştır. Ülkemiz sanayisinin gereksinim duyduğu eği-
timler içinde açılacak olan açılacak olan “Doğalgaz Po-
lietilen Kaynakçısı Kursu”  ile bu sektörde çalışanların 
eğitimli hale gelmesi sağlanacaktır. Doğalgazın tanımı 
ve teknik özellikleri, doğalgaz dağıtım hatları ve reglaj 
istasyonları, doğalgaz dağıtım hatlarında kullanılan mal-
zemeler ve standartlar, polietilen (pe) boruların özellikle-
ri, elektrofüzyon kaynağı (electrofusion-ef), alın kaynağı 
(butt fusion– bf), elektrofüzyon kaynağı aşamaları, kulla-
nılan pe bağlantı elemanları, elektrofüzyon kaynağı ko-
şuları ve kaynak parametreleri, kaynağın yapılış aşama-
ları, pe borulara uygulanan elektrofüzyon ve alın ergitme 

kaynak yöntemlerinin karşılaştırılması, kaynak sonrası test ve muayene, göz muayenesi, kaynak 
hataları ve pe kaynağında iş güvenliği, sağlık konuları eğitimde ele alınmaktadır. Eğitim üç gün-
de tamamlanacaktır. İlk gün teorik eğitim, ikinci günde uygulamalı eğitim yapılacaktır. Uygula-
malı eğitimde semer-mesnet kaynağı ve geçme kaynağı 
elektrofüzyon yöntemi kullanılarak gerçekleştirilecektir. 
Üçüncü gün ise Türk Loydu ile işbirliği halinde yapılacak 
ve sınavda başarılı olanlara, uluslararası geçerliliği olan 
PE Boru Kaynakçısı serifikası almaya hak kazanacak-
lardır.

İletişim : Özkan AKALTUN
Tel: 443 52 10 –135     Fax:(0 224) 443 52 12

E-posta  : ozkan.akaltun@mmo.org.tr
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Sanayileşerek refah seviyemizi 
artırmak istiyorsak bu amaca yö-
nelik politikalar izlemek gerekir. 
Ülkeler önce korumacılık uygu-
layarak sanayilerini geliştirmeyi 
amaçladılar ancak bu ticaret hac-
mini daraltan ve rekabetten uzak 
bir yapı oluşturduğundan serma-
yenin belli ellerde toplanmasını 
sağlasada genel refahın artma-
sına fazla katkısı olmadı.  Kü-
reselleşme yada ticari sınırların 
kalkması ise hem büyük fırsatlar 
yaratmakta hemde tehdit oluştur-
maktadır. Rekabetçiyseniz ve iyi 
girişimciyseniz  bütün dünya si-
zin pazarınız olabilir, bunun aksi 
durumunda ise sektörden çekil-
mek zorunda kalabilirsinız.

Ekonomik durgunluğun hakim 
olduğu dönemde şirketler varlık-
larını koruma mücadelesi verir-
ken yeni iş alanları yaratmak ve 
yeni girişimler için kaynak bul-
mak son derece güçlenmektedir. 
Ülkenin sanayileşme politikaları 
bu dönemlerde çok daha fazla 
önem kazanmaktadır. Enerji sek-
törü tüm Dünyada olduğu gibi 
Türkiyede de yeni iş alanları ya-
ratmak için bir fırsattır. Devletler 
özellikle yenilenebilir enerji kay-
naklarını kullanmak için büyük 
destekler sağlamaktadır. Gerek 
enerji bağımlılığını azaltmak, 
gerek sürdürülebilir bir ortam 
yaratmak, gerek uluslarası sera 
gazlarının salınımını azaltma yü-
kümlülüklerini yerine getirmek 
için yenilenebilir enerji sektörü 

stratejik açıdan gittikçe önem ka-
zanmaktadır. Yenilenebilir enerji 
kaynaklarının elektrik enerjisi 
üretimi amaçlı kullanılmasına 
ilişkin kanunda değişiklik ya-
pılması için komisyon raporu 
meclise sunulmuştur. Bu kanun 
teklifi ile yeni enerji tarifesinde 
özellikle güneş, rüzgar, biyoküt-
le, jeotermal, dalga enerjisi gibi 
şu anki tarifeye göre ekonomik 
yapılabilirliği uygun olmayan ya-
tırımlar teşvik edilmektedir.   Sa-
nayimizi ilgilendiren en  önemli 
husus ise enerji üretim tesisle-
rinde kullanılacak donanımın 
ülkemizde üretilmesi durumunda 
katkıya bağlı olarak enerji satış 
fiyatına ilave yapılmasını içeren 
hükümdür. Bunun gerekçeside 
şu şekilde açıklanmaktadır. Dev-
let yenilenebilir enerjiye büyük 
destek verecektir ancak tesisler 
için gerekli donanım büyük öl-
çüde ithal edileceğinden stratejik 
açıdan çok önemli bir sektörde 
sanayimiz gelişemiyecektir. İs-
panya güneş enerjisi için 0,45€/
kWh tarife belirlediğinde 2007 
ve 2008 yılında güneş enerjisi 
yatırımı hucumuna uğradı ve bu 
yatırımlar büyük ölçüde Çin ve 
Alman sanayisini harekete geçir-
di. Yerli katkıya destek vermek 
Dünya Ticaret Örgütü kuralları-
na uygun bir yaklaşım değildir, 
yabancı yatırımcıyı ürkütür gibi 
gerekçelerle kanun taslağının bu 
maddesi tartışılmaktadır. Hazi-
nenin üzerinde durduğu diğer bir 
konuda elektriği neden bu kadar 

pahalı alalım, zaten bütçemiz 
açık veriyor gerekçesidir. 

Güneş enerjisinin bütün enerji-
lerin ana kaynağı olması, çevre 
için en temiz enerjiyi sağlaması  
ve ülkemiz ışımanın zengin ol-
duğu bir kuşakta bulunması ne-
deniyle ayrı özelliği vardır. Şu 
anda yatırımı pahalı ve yüzey 
verimliliği az olduğundan  foto-
voltaik  elektrik enerjisi diğer ye-
nilenebilir kaynaklara göre çok 
daha pahalıdır. Kullanım miktarı 
arttıkça teknolojik buluşlar ve re-
kabet nedeniyle yatırım maliyeti  
her yıl azalmaktadır. Teknolojik 
buluşlar ile bigisayarlarımız nasıl 
hızlandı ve ucuzladıysa, güneşten 
elektrik üretimininde aynı şekil-
de ucuzlaması, fosil kaynakların 
ise pahalanması beklenmektedir. 
Bu durum beş yıl içinde güneş 
ışığından faydalanarak enerji üre

Mak.Müh. Halil AKGÜL
Coşkunöz Holding

 Temel Yetkinlik 
Koordinatörü.

Enerji sektörü ve sanayileşme
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timinin  özel bir desteğe gerek 
kalmadan yaygınlaşmasını sağ-
layacaktır. Obama, ABD nin ge-
lecek yıllar için belirlediği enerji 
politikasını net bir şekilde ifade 
etmektedir. Bu hedeflere göre 
ABD vatandaşları evlerine yer-
leştireceği panellerle elektriğin 
kilovatsaatini  bugünkü fiyattan 
yani 5 dolar sentten  sağlıyabil-
melidir, taşıt araçları çok daha az 
fosil yakıt tüketerek petrol ülke-
lerine bağımlılık azaltılmalıdır. 
Elektrikli araçlar yaygınlaştıkça 
güneş enerjisinden faydalanan 
dolum istasyonlarıda yaygınla-
şacaktır. Karbon salınımına de-
vam edenler çok daha fazla ce-
zalara maruz kalacaktır. 

Avrupa Parlamentosu Sanayi, 
Araştırma ve Enerji Komitesi ta-
rafından hazırlanan rapora göre 
31 Aralık 2018 tarihinden sonra 
AB de inşa edilecek bütün yapılar 
tükettikleri kadar enerji üretmek 
zorunda olacak. Eski  binalar bu 
sisteme  aşamalı olarak geçecek. 
Ayrıca Komite’deki Avrupa Par-
lamentosu üyeleri enerji verimli 
binalara özellikle kamunun daha 
fazla yatırım yapması için çağrı-
da bulunmuşlardır.

Güneş enerjisi  yaşamımızda o 
kadar fazla yer alacakki çok bü-
yük bir sanayi alanı olacak. Bu 
yeni ve gittikçe gelişecek sektör 
yeni iş imkanlarınıda berabe-
rinde getirecek ancak biz kendi 
sanayimizi oluşturmaz isek yine 
ithalatçı konumda olacağız.  Çin 
enerji sektöründe çok fazla atı-
lım içerisinde ve stratejik olarak 
belirlediği yenilenebilir enerji 

sektöründe dünya lideri olmak 
için  korumacı bir çok önlem 
alıyor. Japonya ve Güney Kore 
bir zamanlar otomotiv sanayile-
rini ölçek ekonomisi büyüklüğü-
ne getirene kadar iç pazarlarını  
korumuşlardı. Çin Dünyanın 
en büyük güneş paneli üretim 
endüstrisini kurdu,  üretiminin 
%95 ini Avrupa ve Amerikaya 
ihraç ediyor. Çin firmalarının 
güneş enerjisi sektöründe bu 
kadar hakim olmalarına rağmen 
Çin Hükümeti ilk güneş enerji 
santralı kuruluşuna izin verirken 
techizatın %80 ninin ülkesinde 
üretilmesini şart koştu. 

Rüzgar Türbinleri için  %70 ora-
nında yerli ürün içermesini şart 
koşan Çinde, bu yıl yapılan 25 
adet büyük rüzgar türbini iha-
lesinin tamamını Çin firmaları 
kazandı. Avrupa firmaları %70 
lik şartı yerine getirmek için bu 
ülkede fabrika kurmalarına rağ-
men hiç türbin üretmemiş Çin 
firmalarına karşı kaybetmekten 
şikayetçi. Yabancı firmalar ye-
terli teknik veri veremedikleri 
nedeniyle elenmekte. Dört yıl 
önce Çin pazarının %75’i Avru-
palı ve Amerikan rüzgar türbini 
üreticilerinin elinde idi, gelecek  
yıl bu oran Çin üreticileri lehine 
dönecek. Çin Dünyanın en bü-
yük rüzgar türbini pazarı duru-
muna geldi. Bu yıl devlet banka-
larından çok ucuz kredi kullana-
rak  kurulmakta olan 6 adet dev 
rüzgar çiftliğinin her biri 10 000 
ile 20 000 MW kapasitede. Ame-
rikalılar Teksasda 4 000 MW ile 
Dünyanın en büyük rüzgar çiftli-

ğini kurmak iddiasında idiler.

Batılılar Çin korumacılık yapı-
yor, haksız rekabet ediyor, bizim 
ürünlerimizi taklit ediyor diyerek  
şikayette  bulunuyorlar ve ihale-
lelere girmek istemiyorlar. Çin-
lilerde batı bizden barutu, kağı-
dı, ipeği ve daha bir çok yeniliği 
kopyaladığında bir şeymi ödedi 
şimdi neden kızıyorlar diye ken-
dilerini savunuyorlarmış. Dünya 
Ticaret Örgütü kurallarına göre 
yerli kullanım oranı şartı getire-
rek korumacılık yasak, Çin 2001 
de bu anlaşmayı imzalayarak 
ucuz gümrük tarifeleri ile yaban-
cı pazarlara girdi ancak çoğunlu-
ğu devletin elinde olan bu sek-
törü kuralların dışında tutuyor. 
Güneş panellerinde Dünyanın en 
büyük ihracatsı olan Çin , yakın-
da Rüzgar Türbinleri alanındada 
önemli ihracatçı ülke durumuna 
gelecek. 1970 yıllarda Amerikan 
Otomotiv şirketleri tartışmasız 
Dünya liderleriydi, kalite ve gü-
venilirlik kriterleri kendilerini 
Japon ve Güney Kore rekabetin-
den koruyacağına inanıyorlardı,  
şu anda var olma savaşı veriyor-
lar. Batılı dev enerji şirketlerinin 
de rekabetten çok yara alacağı 
kesin.

Her ülke kendi yararını koru-
mak zorunda, enerji en stratejik 
sektörlerden biri olduğu için çok 
daha akıllı davranmak zorun-
dayız. Yenilenebilir enerji ka-
nununun çıkması ile sektör çok 
hareketlenecek, ülke sanayisinin 
kazanması için düşünmeliyiz.
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GÖZETİM VE YENİDEN BELGELENDİRME KRİTERLERİ İÇİN

SIK SORULAN SORULAR

Gözetim faaliyeti sonrasında belgenin vizelenmesi için yapılması gereken mesleki etkinlikler 
ve mesleki uygulama alanları hakkındaki bilgileri bağlı olduğunuz Şubelerden edinebilir, 
mesleki etkinliklere ilişkin yıl içerisinde yapılacak değişiklikleri ise Oda web sayfasının 
Meslek İçi Eğitim Merkezi (MİEM) bölümünden takip edebilirsiniz.

Gözetim ve Yeniden Belgelendirme Kriterleri hakkında bize gelen sorulara yönelik olarak 
hazırladığımız yanıtlar aşağıda yer almaktadır. Yararlı olacağı inancıyla çalışmalarınızda 
başarılar dileriz.

MMO MİEM

1.Gözetim nedir?

Gözetim: Belge sahiplerinin belge kapsamında 
yaptığı çalışmaların, belge geçerlilik süresi bo-
yunca, belirli periyotlarda izlenmesidir. 
Vizeleme: Belgenin, geçerliliğini sürdürebilmesi 
için Oda tarafından belirli periyotlarla onaylan-
masıdır.

2.Gözetim kriterlerinin gerekçesi nedir, hangi 
mevzuata dayanmaktadır?
Özelikle son yıllarda, bilim, teknoloji ve mühen-
dislik uygulama alanlarında hızlı bir değişim süre-
ci yaşanmin hem kendi gelişimini sağlaması hem 
de üretim sürecinde aktif bir rol alarak toplumsal 
gelişime yardımcı olabilmesi, yapılan işin güvenli 
ve sağlıklı olabilmesi için sürekli eğitim bir zo-
runluluk haline gelmiştir.

Odamızın yapmış olduğu, mesleki, teknik ve sos-
yal konuları içeren Kongre, Kurultay ve Sempoz-
yumlarda; meslektaşlarımız tartışmalara katılmış, 
son teknolojik gelişmeler üzerine bilgilerini pay-
laşarak birçok konuda meslek alanlarımıza yöne-
lik sürekli mesleki-teknik eğitimin gerekliliğini 
vurgulamışlardır. 

Ülke ve toplum yararları doğrultusunda meslek 
alanlarıyla ilgili denetimin yapılabilmesi için ön 
koşul olan uzman üyelerin tanımlanması, üyelerin 
mesleki ve bilimsel çalışmalarına, yaptıkları işle-
re ve tamamlayıcı eğitimlerine dayanan uzman-
lıklarının Makina Mühendisleri Odası tarafından 
belirlenmesi, belgelendirilmesi ve uzman üyelerin 
kamuoyuna önerilmesinin sağlanması amacıyla 
1998 yılında Meslek İçi Eğitim Merkezi (MİEM) 
kurulmuş, 2001 yılından itibaren ise TMMOB 
Makina Mühendisleri Odası Uzmanlık ve Belge-
lendirme Yönetmeliği ve ona bağlı Mühendis Yet-
kilendirme Yönetmeliklerinin Resmi Gazete’de 
yayımlanması  sağlanmıştır.

Odadan uzmanlık/yetki belgesi alan üyelerimi-
zin, belgelendirme programıyla ilgili teknolojik 
gelişmelerden ve mevzuat değişikliklerinden ha-
berdar olmaları, mesleki gelişimlerinin süreklili-
ğini sağlamaları ve mesleki bilgilerini güncel tut-
maları gerekliliğinden hareketle, gerçekleştirdiği 
mühendislik uygulamalarının gözetimini yapmak 
amacıyla “Gözetim ve Yeniden Belgelendirme 
Kriterleri” oluşturulmuştur.
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Odamız Uzmanlık ve Belgelendirme Yönetmeli-
ği’ne bağlı tüm Yetkilendirme Yönetmeliklerinin 
ilgili maddelerinde “(…) belgenin geçerliliğini 
sürdürebilmesi için belge sahibi Belgelendirme 
Kurulu tarafından belirlenen meslek içi eğitim-
leri tamamlamak zorundadır. Gerekli meslek içi 
eğitimi tamamlayamayan belge sahibinin belgesi 
yukarıda tanımlanan koşulu sağlayıncaya kadar 
geçerli sayılmaz.” ifadesi yer almaktadır.

Diğer taraftan 42.Olağan Genel Kurul’da konuyla 
ilgili olarak TMMOB MMO Uzmanlık ve Belge-
lendirme Yönetmeliği’nde değişiklik yapılması-
na dair yönetmelik kabul edilmiş, Yönetmeliğin 
6.maddesinin ilk fıkrasına “h) Belgesini vize ve 
yenileme işlemi yaptırmak isteyen belge sahibi 
1 yıllık dönem içerisinde uzmanlık konularına 
göre belli miktarda kredi toplamak zorunda-
dır. Krediler mesleki faaliyet, meslek içi eğitim, 
mesleki etkinlik ve akademik unvan vb. alanla-
ra göre verilir. Kredi miktarları ve kredilendir-
me kriterleri OYK tarafından belirlenir. Dönem 
sonunda belirlenen miktarda kredi toplamayan 
belge sahibinin belgesine vize ve yenileme işlemi 
yapılmaz.” bendi eklenmiştir.

3.Kaç puan almam gerekiyor?
2008 yılı ve öncesinde belge alanların 70 puan 
toplamaları gerekmektedir.2009 yılı içerisinde 
belge alanlar için toplanması gereken puanları şu-
benizden öğrenebilirsiniz.

4.Kaç puana ihtiyacım var?
Üye kayıt sisteminde kaç puanınız olduğu ve kaç 
puan daha almanız gerektiği görünmektedir. Şu-
belerimizden bilgi alınabilir.

5.Şimdi kullanmıyorum ama kullanmaya baş-
ladığım zaman nasıl vize yaptıracağım?
1 yıl boyunca kullanılmayan bir belge için 70 
puanın tamamlanarak başvuru yapılması gerek-
mektedir. 2 yıl ve daha uzun süreli kullanılmayan 
belgelerde 70 puanın tamamlanmasının yeterli 

olup olmayacağı Belgelendirme Kurulu kararına 
bağlıdır. Belgelendirme Kurulu’nun belirleyeceği 
tamamlayıcı eğitimlere katılım gerekebilir. 

1 yıl ve daha uzun süreler belgesini vizeletmemiş 
üye SMM başvurusu için geldiğinde 40 puanı 
doğrudan almış olur. Faaliyetlerine başlayabilme-
si için kalan puanlarını tamamlaması istenir.

6.2009 yılı içinde belge aldım bu durumda da 
70 puan toplamam mı gerekiyor mu?
Soru 2 ye bakınız…

7.70 puanı toplamadığım zaman ne olacak? 
Vize yapılmayacak mı?
70 puanı tamamlayana kadar vize yapılamaz. Ko-
şulları sağlayamayan üyelere Şube tarafından geri 
bildirimde bulunularak ek süre tanınır.

8.SMM değilim ama uygulama yapıyorum bu 
iş nedeniyle puan alacak mıyım?
Aşağıdaki kapsamlarda çalışıyor iseniz evet 40 
puanı doğrudan alacaksınız.

Mekanik Tesisat için:

*Mekanik Tesisat alanlarında (dar kapsamlı alan-
lar dâhil) Serbest Mühendis ve Müşavirlik (SMM) 
Büro Tescil Belgesi sahibi olan firmalarda çalı-
şanlar

*4708 sayılı yapı denetimi kanunun kapsamında 
faaliyet yürüten yapı denetim firmalarında çalı-
şanlar

*Kamu kurum ve kuruluşları ile kamu kurumu 
niteliğindeki meslek kuruluşlarında dar kapsamlı 
alanlar dâhil mekanik tesisat projelerinin tasarımı, 
uygulaması ve kontrolörlüğünde çalışanlar

*Dar kapsamlı alanlar dâhil Mekanik Tesisat hiz-
metleri konularında faaliyet yürüten (yüklenici, 
taşeron vb.) firmalarda çalışanlar

*Alışveriş merkezleri, hastaneler, oteller vb. bü-
yük yapılarda Mekanik Tesisat hizmetleri alanın-
da çalışanlar
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Asansör için
*Asansör alanlarında Serbest Mühendis ve Mü-
şavirlik (SMM) Büro Tescil Belgesi sahibi olan 
firmalarda çalışanlar

*Kamu kurum ve kuruluşları ile kamu kurumu 
niteliğindeki meslek kuruluşlarında asansör pro-
jelerinin kontrolörlüğünde çalışanlar

Araçlar için:

*Araç Projelendirme ve Araçların LPG ve 
CNG’ye Dönüşü alanlarında Serbest Mühendis 
ve Müşavirlik (SMM) Büro Tescil Belgesi sahibi 
olan firmalarda çalışanlar

*Kamu kurum ve kuruluşları ile kamu kurumu 
niteliğindeki meslek kuruluşlarında araç projele-
rinin kontrolörlüğünde çalışanlar

İş Güvenliği için:
*Kamu kurum ve kuruluşları ile özel sektör kuru-
luşlarında İş Sağlığı ve Güvenliği alanında çalı-
şanlar, İş sağlığı ve güvenliği eğitimi verenler, İş 
sağlığı ve güvenliği kurullarında görev alanlar

Planlama ve Yatırım Hizmetleri için:
*Kamu kurum ve kuruluşları ile özel sektör kuru-
luşlarında Stratejik Planlama ve Yatırım Hizmet-
leri alanlarında çalışanlar ile bu alanda yapılan 
çalışmalarda görev alanlar

Tüm alanlar için ortak:
*Üniversite öğretim görevliliği, MİEM eğiticiliği, 
Periyodik yayın hakemliği

9.Belgeyi kullanmıyorum ama vize yapmak is-
tiyorum. Puan almam şart mı?
Vize yaptırmak demek belgeyi kullanabilir du-
rumda tutmak demektir. Bu nedenle 70 puanı ta-
mamlamanız gerekiyor. 

10.Her yetki belgem için ayrı puan toplamam 
mı gerekiyor.

Hayır. 5 ana konuda puan toplanıyor. Bunlar ve 
kapsadığı yetki belgeleri aşağıdadır.

1-Mekanik Tesisat ve Dar Kapsamlı Alanlar
a) Doğalgaz tesisatı,

b) Asansör avan proje hazırlama,

c) Havuz tesisatı,

d) Sanayi tipi çamaşırhane tesisatı,

e) Sanayi tipi mutfak tesisatı,

f) Medikal gaz tesisatı,

g) Otomatik kontrol,

h) Klima tesisatı,

i) Kızgın su tesisatı,

j) Basınçlı hava tesisatı,

k) Buhar tesisatı,

l) Soğutma tesisatı,

m) Arıtma tesisatı,

n) Havagazı tesisatı,

o) LPG tesisatı,

p) Havalandırma tesisatı,

r) Yangın tesisatı.

2-Asansör
a)Asansör Avan Proje Hazırlama
b)Asansör

3-Araçlar
a)Araç Projelendirme
b)Araçların LPG’ye Dönüşümü
c)Araçların CNG’ye Dönüşümü

4-İş Güvenliği

5-Planlama ve Yatırım Hizmetleri
a)Stratejik Planlama
b)Yatırım Hizmetleri Yönetimi
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11.Oda dışı etkinliklerden  (odanın yayınladık-
ları dışında) puan alabilecek miyim?
Oda dışı etkinliklere katıldığınızı bize belgeledi-
ğiniz koşullarda bu durum ilgili Şube Yönetim 
Kurulu önerisiyle Belgelendirme Kurulu’na gön-
derilecek ve mevcut belgeniz için ne kadar puan 
verileceği belirlenecek.

12.Etkinlik ile neyi kastediyorsunuz?
Etkinlikler kapsamında kongreler, sempozyum ve 
konferanslar, seminerler, söyleşiler, yayınlanan 
makaleler, yayınlanan kitaplar, eğitmenlik,     uz-
manlık komisyon çalışmaları vb.

13.Vizeyi her yılın başında mı yaptıracağım?
Her yılın başında 01 Ocak - 15 Şubat tarihleri ara-
sında yaptırabilirsiniz. Ayrıca 15 Şubat’tan sonra 
cezalı olarak yaptırabilirsiniz. (vizeleme ücreti 
zamlanır)

14.Yıl içinde katıldığım etkinliklerden aldığım 
puanlar bir sonraki yılın puanına aktarılabile-
cek mi?
Hayır.

15.Sorumlu müdür belgem var onun için de 
puan gerekiyor mu?
LPG Dolum Tesisleri ve Otogaz İstasyonları So-
rumlu Müdür ve Gıda Ambalajı Sorumlu Müdür 
belgeleri için puan almanız gerekmiyor.

16.SMM’liyim zaten bu işleri yapıyorum ne-
den bir de etkinliklere katılmam gerekiyor? 
SMM’li iseniz 40 puanı uygulama yaptığınız için 
doğrudan alıyorsunuz. Ancak uygulamaya ek 
olarak teknolojik gelişmelerin ve yasal mevzuat 
değişikliklerinin takip edilmesi,  mesleki eğitimin 
sürekliliğinin sağlanması amacıyla etkinliklerin 
takip edilmesi gerekiyor.

Çalıştığınız alandaki bilgi birikimlerinizi Şubele-
rimizde düzenlenecek seminerlerde görev alarak 
diğer meslektaşlarımızla paylaşabilir ve bu şekil-
de de puan alabilirsiniz. Seminerlerimizde eğit-

men olmak için lütfen Şubenizle görüşünüz.

17.Yapı denetimde çalışıyorum neden bir de et-
kinliklere katılmam gerekiyor?
Yapı Denetimde çalıştığınız için 40 puanı doğ-
rudan alıyorsunuz. Ancak uygulamaya ek olarak 
teknolojik gelişmelerin ve yasal mevzuat değişik-
liklerinin takip edilmesi,  mesleki eğitimin sürek-
liliğinin sağlanması amacıyla etkinliklerin takip 
edilmesi gerekiyor.

18. Hangi belgeler için hangi etkinliklere
katılacağımı nereden bileceğim?
Bunlarla ilgili güncel bilgiler web sitemizde sü-
rekli yer alıyor.

http://www.mmo.org.tr/miem/

Aynı zamanda e-posta ve cep mesajlarla da sürek-
li bilgilendirme yapılıyor.

19.Belge yenilerken de puan toplamam gereki-
yor mu?
Güncel olan belgenizi kayıp, kapsam genişletme 
vb. nedenlerle yenilemeniz durumunda ayrıca 
puan toplanmıyor. Ancak yeniden belgelendirme 
(Belgenin geçerlilik süresinin bitimi) durumunda 
3 farklı durum söz konusu:
Düzenli vize yaptıranlar için doğrudan yenileme, 
ara verenler için belge kapsamında hatırlatıcı ek 
eğitim, 5 yıl sürecince hiç vize yaptırmayanlar 
için ek eğitim ve sınav.

20.3 yıl vize yaptırmadım, geçen üç yıl içinde70 
puan x 3 = 210 puan mı gerekecek?
Eğer her yıl için 70 puan toplamış ancak vizele-
meye gelmemiş iseniz puanlarınız geçerliliğini 
koruyacaktır. 3 yıl sonra da gelip vize yaptırabi-
lirsiniz. Ancak 2 yıl ve daha uzun süreli kullanıl-
mayan belgelerde 70 puanın tamamlanmasının 
yeterli olup olmayacağı Belgelendirme Kurulu 
kararına bağlıdır.

Belgelendirme Kurulu’nun belirleyeceği tamam-
layıcı eğitimlere katılım gerekebilir.
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31 Ekim 2009 Cumartesi günü, Şubemiz Türk Sanat Müziği Korosu tarafından “Cumhuriyet Kon-
seri” üyemiz koro şefi Filiz FURUNCUOĞLU yönetiminde, Uğur Mumcu Sahnesinde,  üyemiz 
ve yakınlarının katılımıyla gerçekleştirildi.
 Hübeyya Arun  -  Keklik Dağlarda Dolaşır,  Mehmet Fahri USLU- Eledim Eledim,
   Aysel Esmer - Dile düştüm,  Cemal Akkaş   - Unutmadım seni ben

  Esra İNHANLI - Yanık Ömer şarkılarını söylediler
  Şef Filiz BAŞIBÜYÜK’ün seslendirdiği  Sevdim Bir Genç Kadını

                tangosunda yapılan dans izleyicilerden büyük
   bir ilgi gördü.

Cumhuriyete karşı olan
kurnazların demokrasiyi
kullanarak sürdürdükleri

olumsuz tutumlarına
karşı; Atatürk’ün işaret
ettiği gibi kültürle, 
sanatla yanıt verilirken; 
Bayraklarla söylenen
İzmir Marşı ve Onuncu 
yıl marşı eşliğinde
konser sona erdi. 

 

TÜRKİYE CUMHURİYETİNİN KURULUŞ YILDÖNÜMÜNE DÖNÜK BİR ÇABA..

MMO BURSA ŞUBESİ TÜRK SANAT MÜZİĞİ KOROSU
 MAK.MÜH. ŞEF FİLİZ BAŞIBÜYÜK YÖNETİMİNDE  KONSER VERDİ
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CUMHURİYETE BAKIP GÖRDÜKLERİM...
Pardon,

Yüzümüzü nereye dönecektik?

Çağdaş demokrasilere mi?

Maşallah son yıllarda çağdaş 
demokrasilere tam döndük, 

Suriye, Suudi Arabistan, Dubai 
ile sıkı fıkıyız. Allah aramızı 
bozmasın.

Kopenhag kriterleri yerine yan-
lışlıkla Mekke kriterlerini im-
zaladık galiba.

Sonuç; Ramazan bayramı, kur-
ban bayramı derken, şimdi de 
vize bayramımız oldu.

Sayın Davutoğlu’nun açıkla-
maları bunlar, Siz kabul etme-
yebilirsiniz.

Açlıkmış, sefaletmiş ne önemi 
var, hem açlıktan kim ölmüş ki, 
belki sürünülmüştür, o kadar.

Hem açılımlar varken, ekonomi 
nereden çıktı şimdi?

&

Yine görüyoruz ki, Suriye ile 
ilişkilerimiz altın devrini yaşı-
yor.

Sınırlarımızın formaliteden 
ibaret olduğunu bugün nihayet 
öğrenmiş olduk.

Ne güzel!

Yıllarca halkların kardeşliğini 
savunmadık mı?

İşte hepsi bir, bir hayata geçi-
yor.

İşte feodalizm, işte feodalizm-
de buluşmak, işte vize bayramı 

Görmeliydiniz Dış işleri baka-
nını, yüzüne nurlar yağmıştı 
sanki. Eh, yaşanan bunca güzel 
şeylerden sonra yağacak elbet.

İnşallah gelecekte biri eline cet-
veli alıp da tekrar o bölgede sı-
nır çizmeye kalkışmaz.

Kalkışırsa eğer, Hatay’ın kır-
mızı çizgilerine dikkat etmek 
gerekebilir. 

&
Güneyde Suriye, Kuzey doğu-
da Ermenistan,

Yok, protokol buluğ muş, açık 
yazılması gerekirmiş, yok ku-
caklara bırakılan bombaymış

Size ne kardeşim,

Biz alışığız böyle bombalara. 

AB ile ilişkilerimiz imzalı söz-
lü değil mi? 

Biz imzaladıkça, onlar arkaları-
nı dönerler sözlerine.

Alın size Kıbrıs ile ilgili ek pro-
tokolü, alın Annan planını

Sonra ne oldu? AB dedi ki;

Senin imzan var, benim hiçbir 
şeyim? 

&
Biz yeni Kıbrıslar yaratmaya 
hazırız, yeter ki imzalanacak 

protokoller olsun,

Patlatacak da maytaplar

&

‘Statükocular ne yapmış bugü-
ne dek?’

Evet, doğru, bir şey yapmamış-
lar,

Kökleriniz benzer soydan geli-
yor da.

Aynı ses tekrar gürleyerek;

‘Anaların gözyaşlarını dindir-
meliyiz.’

Evet, dindirmelisiniz elbette, 
de;

Birilerinin çocukları çürük çı-
karken, birilerinin ki de yanı 
başlarında.

Bizler, yani halkın mendil ve 
gözyaşları zaten hazır, eşitlik 
ilkesine istinaden.

&
Bir yazıda okumuştum:
Çanakkale ve Milli mücadeleye 
katkı koyan bölgelerin kayıpla-
rı ortalama %20 civarlarında 
iken, Güney Doğu Anadolu 
Bölgesinin % 2’dir.

Bugün birileri o günlerin anısı 
için konuşuyorsa, söylemlerin-
de tutarsızlık var, yok söyle-
dikleri doğru ise, yazan gerekli 
araştırmayı yapmadan bu yüz-
deyi sallamış demektir ki, bu 
da tam bir milliyetçi olduğunu 
gösterir.
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Sonuç;

İşte TSK, işte PKK, işte açı-
lımlar, 

Sosyal devletmiş, bedava kim 
kime?

Sağlık mı? Paran varsa 

Eğitim mi? Paran varsa, 

Hem ekonomi de nereden çıktı 
şimdi

Yok, açlıkmış, sefaletmiş, iş-
sizlik intiharları getiriyormuş

Bırakın Dünyanın gözü üzeri-
mizdeyken yapalım açılımları-
mızı, 

Dolusunu, boşunu

Ayrışmaymış, birliktelikmiş

Bize yarınlar için tam destek 
gerek tam, Kürtlerden Araplar-
dan.

&

Şimdi önümüze koydukları 
ilerleme raporuna bakın,

Fırından yeni çıkardıkları, hani 
dumanları daha üzerinde olan,

‘Atatürk’ü koruma kanunu,’ 
hani dalından koparılarak ko-
nulmuş, her şeyi ile taptaze.

Demek canlarını acıtan kişiden 
hesap sorma zamanı geldi;

‘’Sen misin Çanakkale’de, bat-
maz denilen yüce armada Oce-
an’ı batıran, Seyit Çavuş?

Düşünmedin mi hiç, gün gelir, 
hesabını Mustafa Kemal’den 
sorarlar diye,’’

İşte o gün, bugündür.

Acaba kendileri ne kadar çağ-
daş demokrasilere bağlıdırlar, 
ne kadar sosyal hukuk devleti 
peşinde koşmuşlardır?

Hani birçoğu diktatörlükleri 
altında eziyetler çektirirken 
insanlarına, atıfta bulundukları 
kişi 

Bağımsızlık, demokrasi ve 
sosyal hukuk devletinin temel 
değerlerini yerleştirmekle meş-
guldü ülkesinde.

Yine bu atıfta bulundukları 
kişi, bir şey daha söylemişti in-
sanlığa;

‘’Yurtta barış, Dünyada   ba-
rış’’

Ama sizler Dünyada kan gö-
lüne çevirmedik yer bıraktınız 
mı?

Avrupa’da, Asya’da, Orta doğu 
da, göbeğinizde ki Sırbis-
tan’da,

Sahi Cezayir’de ne olmuştu? 

Yeryüzünde yaşayan 50.000  
‘Kızıl dereli’ kaldı mı dersi-
niz? 

&

Başarılıyordu işte.

Paşam sen rahat uyu.

Pardon,

Çağdaş bir demokrasi için yü-
zümüzü Suriye’ye mi dönecek-
tik?

Bu dönüş sadece Suriye için 
hayra yorumlanmamalı, bakın 

Arabistan’da da hayra yorum-
lanacak açılımlar başladı, Mı-
sır’da da.

Arabistan’da kızlar ve erkekle-
rin birlikte okuyacakları karma 
bir Üniversite açıldı, siz duy-
madınız mı?

Hem de kurdeleyi Kral ile 
Cumhurbaşkanımız, birlikte 
kestiler.

 Maşallah her şey gayet güzel 
gidiyor.

Yurdumuzdaki feodalizmi yok 
edemesek de, belki Arabistan’ 
da ki feodalizme katkımız ola-
bilir.

TALMUD üzerine yemin etsek 
de;

Atmasını biliriz ortak tatbikat-
lardan, bir gün bile kalsa,

Neden aldığımızı umursama-
dan

‘One Minute’ler boşuna yer al-
madı siyaset sahnemizde.

Halkımız zaten istemiyordu, 
İsrail’i.

Pardon,

Ben halkın neresindeyim?

Ya sen?

Öyle ya kimi, Ergenekon’la 
boğuşurken, kimine de kapısı 
gösteriliyor yurdun.

Acaba diyorum % 45 dışında 
kalanlar demokrasinin neresin-
de?

& 
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Muhalefet

Bir de sen takaza çıkarmasan,

Açılımların önünü tıkamasan, o 
zaman göreceksiniz siz bizi.

Demokratik açılımların koordi-
natörü, İçişleri bakanımızın da 
yüzüne nasıl nur yağarmış?

Neyse ki Baykal dün ders amaç-
lı yorumlanmasa da, 6 sayfalık 
mektubu ile iktidarın randevu-
suna evet diyerek hem Başba-
kanı, hem de İç işleri bakanını 
oh dedirtecek şekilde rahatlattı. 

Bundan sonra kendileri çalıp 
kendileri oynamayacak.

Suç oluşturacak adımlar için 
yol açıldı, bir ortak var artık.

Gerçi şu kayda almak ta nere-
den çıktı, ama olsun, bir çaresi-
ni bulur, süreçte önleriz belki. 

Öyle her şey halkın önünde 
olur mu canım, olursa bunun 
adı demokrasi mi olur? 

Vahdettin’in de resimleri çekil-
mişti 86 yıl önce, İngiliz gemi-
sine kaçarken, 

Bilseydi sonradan başına gele-
cekleri, kafasında kırdırırdı çe-
kenin fotoğraf makinasını.

&

Cumhuriyeti kuran,

Devrimleri gerçekleştiren,

Ülkenin sahibi havalarında do-
laşan CHP’yi nasılsa masaya 
çekmeyi başarmışlardı.

Unutmayalım, birkaç ay ön-
cesinde Anayasanın başlangıç 
hükümleri demek bile insanın 
suratını karartıyordu, bırakın 
değişemez maddelerin teklif 
dahi edilemezini. 

Birileri gaipten bakar,

Birileri de Arştan.

Birileri bakar ve görür,

Başka birileri de görür ve ba-
kar.

Bakmakla görmenin farklı 
şeyler olduğunu öğretmişlerdi 
okulda.

Şimdi büyüdük

Tabi ki herkesin bakışı farklı 
olacaktır. 

Demokrasi de var ülkede,

Bakmayın siz Ergenekon’a,

İçine dışına,

Kıyısında mıyım acaba Ergene-
kon’un, ya da neresinde?

Cumhuriyet mitinglerine katıl-
mışım katılmamışım, soruyo-
rum işte bazen kendi kendime.

&

Mesele nereden ve nasıl baktı-
ğınızdır.

Örneğin, 90 yıl öncesinden 
bakmak ile 90 yıl sonrasından 
bakmak bir midir?

Bir olmadığına göre yönünüz 
de farklı olacaktır.  

Mustafa Kemal olmak, kolay-

dır diyebilirsiniz,

Ama lütfen Milli Birlik ile Milli 
Mücadele kelimelerini anlam-
daş olarak kullanmayınız. 

Mustafa Kemal olmak kolay 
olsa bile, ATATÜRK olmak 
zordur.

Milli Mücadele; Milli Birlik 
gibi açılımlarla değil, Dumlu-
pınar, Sakarya v.b. toprakların 
kanla sulanmasından doğmuş-
tur, Şeyh Sait’lere rağmen.  

&

1919’da ülkeyi emperyalistlere 
terk ederek kaçan düşünce, yer 
almadığı Milli Mücadelenin de-
ğerini nereden bilebilecektir ki? 
O düşünce ile yani 1915’lerden 
günümüze bakarsanız, sözüm 
ona soy kırımlarla da barışmak 
istersiniz, Şeyh Saitlerle de, 
Said-i Nur silerle de. Saygınlı-
ğa itilirken bazı bakışlar, akar 
iki çeşme gibi okyanusun öte-
sinden.

Yüzümüzü nereye dönecektik?

Pardon,

Dönemiyorum artık, feodalizm 
esir aldı da,

12 Eylül Anayasasının kendi 
sularına gömüldüğü şu günler-
de.

Bursa, 15.10.2009

Refik YEŞİL/ Makina Müh.
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KARBONMONOKSİT ZEHİRLENMELERİ
Mak.Müh. Emine KAYA

Lodosu bol Bursa’mızın en büyük sorun-
larından olan “Bacagazı Zehirlenmeleri” 
ile ilgili olarak Şubemiz Doğalgaz Komis-
yonu tarafından başlatılan ve İdari Makam-
larla görüşülerek kent düzeyinde sürdürü-
len “Karbonmonoksit Zehirlenmeleri” 
çalışmaları, mevsim itibari ile tekrar hız 
kazandı.

Şubemiz Doğalgaz Komisyonu adına Şube 
Teknik Görevlisi  Emine KAYA, Komisyon 
Başkanı Rüştü ELMAS ve Komisyon Üye-
si  Ümit ERTURHAN’ın katıldığı çalışma-
lar, Bursa İl Sağlık Müdürlüğü’nde haftada 
bir toplantılarla sürdürülmektedir.

Şubemiz, Bursa İl Sağlık Müdürlüğü, Bü-
yükşehir Belediyesi İtfaiye Daire Başkan-
lığı, İl Özel İdare Çevre Sağlık Daire Baş-
kanlığı ve Bursagaz tarafından yürütülen 
ortak çalışmalar kapsamında, bu kış sezo-

nunda yeni ilan panoları, afiş ve broşürler 
hazırlanması kararlaştırılmıştır. Bu afiş ve 
broşürler, Büyükşehir Belediyesi tarafın-
dan; yol kenarındaki büyük ilan panolarına, 
otobüs ve trenlerdeki vagon içi panolara ve 
otobüs duraklarına kış boyunca asılacaktır.

İl Sağlık Müdürlüğünün Aile Hekimliğine 
Geçiş çalışmaları kapsamında kısa bir an-
ketle de tüm hanelerin “baca, cihaz, hava-
landırma menfezi” olup olmadığının kay-
da girmesi sağlanması hedeflenmektedir.

Bu çalışmalar kapsamında hazırlanan ve 
2009 başlarında yerel televizyon kanalları 
tarafından yayınlanan “Karbonmonoksit 
Zehirlenmelerine Karşı Alınacak Ön-
lemler” filmi, Şubemizin girişimleriyle, 
AS TV, LİNE TV ve OLAY TV tarafından 
yeni yayın döneminde tekrar yayınlanacak-
tır. 
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“HUKUKA UYGUN, ADİL ve SAYGILI VERGİLEME” SLOGANI İLE

“MÜKELLEF HAKLARI PLATFORMU” BURSA’DA KURULDU

Şubemizin de kuruluş aşamasında 
Tüzük hazırlık çalışmalarında et-
kin olarak görev yaptığı “Mükellef 
Hakları Paltformu” ülke düzeyinde 
ilk kez Bursa’da kuruldu. 31.10.2009 
tarihinde, Busiad salonunda gerçek-
leştirilen ve UÜİİBF’den Doç.Dr. 
Adnan GERÇEK’in yönettiği  Genel 
Kurulda, Şube Teknik Görevlisi Emi-
ne KAYA, Divan Kurulunda Başkan 
Yardımcısı olarak görev yaptı.
Bursa’da 21 kurumdan oluşan ve 
mükellef hakları alanında ulusal ve uluslararası hukuk ekseninde her türlü bilimsel teorik ve uygu-
lamaya yönelik araştırma, raporlama, eğitim ve yayınlar yapacak ve bu surette ülkemizde mükellef 
haklarının yerleşmesi ve gelişmesini sağlamak, bu alanda toplum bilincinin olgunlaşması ve yaygın-
laşması için gerekli faaliyetleri yürütmeyi amaçlayan platformun, Genel Kurul sonrasında girişim 
grubu olarak ilk çalışmaları başlatan SMMMO, UÜ, BUSİAD ve TMMOB MMO Bursa Şubesi 
yürütme kuruluna seçildi.  7 kişiden oluşan Yürüme Kuruluna ayrıca TOSYÖV, Arsiad ve Müsiad 
seçildi. Yürütme Kurulu yedek üyeliklerine de TMMOB Orman Mühedisleri, Kimya Mühendisleri 
ve Maden Mühendisleri Odaları Bursa Şubeleri seçildi.

Genel Kurula, üyelerimiz Esra İNHANLI, Uğur KÜMÜK, Tarık DEMİRAY, Ramadan KORKMAZ, 
Fahrettin KURTULDU katılarak katkı koydular. 

Şube Sekreterimizin baştan beri çalışmalara katılarak tüzük hazırlanması aşamasında da katkı sun-
ması va akabindeki toplantılar 
da gündeme getirdiği konular 
arasında;  özellikle SMM hiz-
meti veren büroların vergi yükü 
ilk sıradaydı. Adaletsiz vergi-
lendirme sonucu SMM üyeleri-
mizin mağdur olduğu; oysa tam 
tersine proje ve tasarım yapanla-
rın teşvik edilmesi gereği Remzi 
ERİŞLER tarafından gündeme 
getirildi.
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MMO’dan

MÜKELLEF HAKLARI PLATFORMU TÜZÜĞÜ (NİHAİ)
Madde 1: Platformun Niteliği ve Oluşumu

Mükellef Hakları platformu, devletlerden, hükümetlerden, 
siyasi ve ideolojik gruplardan bağımsız olarak, mükellef 
haklarının çeşitli alanlarında araştırma, izleme, raporla-
ma, eğitim, yayın faaliyetleri ve projeler yürütmek üzere; 
üniversite, sivil toplum kuruluşları, meslek odaları, iş dün-
yası ve çalışma hayatını temsil eden kuruluşlardan olu-
şan demokratik bir platformdur. Platform kapsamında yer 
alan tüm kuruluşların, çalışma ilkeleri doğrultusunda plat-
forma katkıda bulunma ve temsil edilme hakları vardır. 

Madde 2: Platformun Vizyonu ve Misyonu
a. Platformun Vizyonu: Hukuka uygun, adil ve saygılı 
vergilemenin geçerli olacağı bir dünya yaratmaktır.
b. Platformun Misyonu: Mükellef haklarının korunması 
ve geliştirilmesi için araştırma, izleme, yayınlama, 
eylem planı oluşturma ve eğitim yöntemlerini kullanarak 
çalışmaktır.Madde 3: Platformun Amacı
Mükellef Hakları Platformunun amacı; mükellef hakları 
alanında ulusal ve uluslararası hukuk ekseninde her 
türlü bilimsel, teorik ve uygulamaya yönelik araştırma, 
raporlama, eğitim ve yayınlar yapmak ve bu surette 
ülkemizde mükellef haklarının yerleşmesi ve gelişmesini 
sağlamak, bu alanda toplum bilincinin olgunlaşması ve 
yaygınlaşması için gerekli faaliyetleri yürütmektir. 

Madde 4: Platformun Çalışma İlkeleri
Mükellef hakları platformu yukarıda yazılı vizyon, misyon 
ve amacını gerçek-leştirmek için aşağıda yazılı ilkeler 
doğrultusunda çalışmalarını yürütür:
a.Ülke ve toplum çıkarlarını esas alan adil bir vergi 
sistemini savunmak,
b.Kayıtdışı ekonominin ülkenin en önemli sorunu olduğu 
bilinciyle, ekonomik faaliyetlerin kayıt altına alınmasını 
savunmak,
c.Her mükellefin gelirine göre vergi alınmasını ve 
ülkemizde en az geçim indiriminin yerleşmesini 
savunmak,
d.Vergilendirmelerde “sosyal devlet” ilkesinin gözetilme-
sini, temel toplumsal hizmetlerin vergi, resim ve harçtan 
arındırılmasını savunmak,
e. Devletin gelirlerinin olduğu kadar giderlerinin de iz-

lenmesini, vergi veren mükelleflerin daha iyi hizmet 
almasını talep etmek,

f. Hükümetler tarafından oluşturulan ekonomik prog-
ramlar, teşvik tedbirleri, ülke bütçesinin oluşumu, 
ülkenin genel ekonomik durumu hakkında kamu ya-
rarı doğrultusunda görüş oluşturmak ve kamuoyuna 
sunmak,

g. Verginin tarhından, tahsilatına ve harcanmasına 

kadar tüm süreçleri izleyip kamuoyunu bilinçlendir-
mek,

h. Verginin yol açtığı haksız rekabetin önlenmesi için 
bilinçlendirme çalışmalarında ve denetim süreçlerin-
de sivil toplum örgütleri ve mesleki kuruluşların yer 
almasını sağlamak,

Madde 5: Platformun Faaliyet 
Konuları
Platform, yukarıda belirtilen amaçlarına ulaşmak için, 
aşağıdaki çalışma ve faaliyetleri yürütür:
a.Mükellef haklarına ilişkin ulusal ve uluslararası alanda 
makale, araştırma ve yayınlar yapmak,
b.Mükellef haklarına ilişkin ulusal ve uluslararası alanda 
seminer, konferans, toplantı ve benzeri etkinlikler düzen-
lemek,
c.Uluslararası düzeyde mükellef hakları alanındaki geliş-
meleri izleyerek, bunların ülkemizde de uygulanması için 
gerekli çalışmalarda bulunmak,
d.Mükellef haklarına ilişkin konularda periyodik olarak 
ampirik çalışmalar yürütmek ve bunların sonuçlarını ra-
porlayarak kamuoyunun bilgisine sunmak,
e.Mükellef hakları konusu ile ilgili olarak ulusal ve ulusla-
rarası alanda tüm kişi, kurum ve kuruluşlarla ilişkiler kur-
mak, geliştirmek ve işbirliği yapmak,
f.Ülkemizde mükellef hakları alanında mevzuatın gelişti-
rilmesi, mükellef haklarının korunması ve iyileştirilmesine 
yönelik yapının oluşturulmasına katkıda bulunmak,
g.Toplumun mükellef hakları alanında bilgisini ve duyar-
lılığını geliştirmeye yönelik eğitim projeleri üretmek ve 
uygulamak,
h.İdarenin mükellef haklarını ihlal eden uygulamaları ile 
ilgili kamuoyunu bilgilendirmek, bilinçlendirmek ve eylem 
planları oluşturmak,
i.Amacı ile ilgili gördüğü diğer her türlü etkinlik ve çalış-
malarda bulunmak.
Madde 6: Platforma Üyelik ve Temsil
Mükellef Hakları Platformu; üniversite, sivil toplum ku-
ruluşları, meslek odaları, iş dünyası ve çalışma hayatı-
nı temsil eden kuruluşlardan oluşur. Her üye kuruluş en 
fazla beş kişi ile Mükellef Hakları Platformu Genel Kuru-
lunda temsil edilir. Her kuruluş, platform temsilcisini mek-
tup, e-posta veya faks yoluyla platform yürütme kuruluna 
yazılı olarak bildirmesiyle platform üyeliği ve platformda 
temsili sağlanmış olur. Platform temsilcilerini değiştirdik-
lerini veya platformdan çekilmek istediklerini yazılı olarak 
bildirmedikleri sürece kuruluşların platform üyelikleri ve 
temsilcilerinin görevleri aynen devam eder.

Madde 7: Platformun OrganlarıMükellef Hakları Platfor-
mu genel kurul ve yürütme kurulu olmak üzere iki organ-
dan oluşur. 
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Madde 8: Genel Kurulun Oluşumu ve Toplanması
Genel kurul, Mükellef Hakları Platformunun en üst orga-
nıdır. Genel kurulda her üye kuruluş en az bir, en fazla 
beş üye ile temsil edilir. Genel kurul yürütme kurulunun 
çağrısı ile yılda en az bir defa olağan toplanır. Yürüt-
me kurulunun ihtiyaç duyması veya üye temsilcilerinin 
%10’nun talebi üzerine genel kurul, olağanüstü toplana-
bilir. Kararlar açık oylama ve oyçokluğu ile alınır. 
Genel kurulu yürütmek üzere divan heyeti seçilir. Divan 
heyeti bir başkan, bir başkan yardımcısı ve iki yazman-
dan oluşur.

Madde 9: Genel Kurulun Görev ve Yetkileri 
Genel kurulun görev ve yetkileri şunlardır:
a.Platformun Yürütme Kurulu üyelerini seçmek,
b.Platformun yıllık faaliyet raporunu onaylamak,
c.Platformun gelecek döneme ait faaliyet programını 
onaylamak,
d.Gündeme alınan diğer konuları görüşerek karara bağ-
lamak.

Madde 10: Yürütme Kurulunun Oluşumu ve 
Toplanması
Platform Yürütme Kurulu Genel Kurul tarafından seçilen 
7 asıl, 7 yedek üyeden oluşur. Yürütme kurulunda aynı 
kuruluştan birden fazla asıl üye yer alamaz. Yürütme Ku-
rulu üyeleri kendi aralarında bir başkan, bir başkan yar-
dımcısı ve bir sekreter seçer. Yürütme Kurulu, Başkanın 
çağrısı üzerine ayda en az bir kez toplanır. Kararlar açık 
oylama ve oyçokluğu ile alınır.

Madde 11: Yürütme Kurulunun Görev ve Yetkileri
Yürütme Kurulunun görev ve yetkileri şunlardır:

a.Genel kurulu toplantıya davet etmek, 
b.Platformun yıllık faaliyet raporu ile gelecek yıla ait faa-
liyet programını hazırlayarak genel kurulun onayına sun-
mak,

c.Genel kurulda alınan kararları uygulamak,
d.Platformun araştırma, proje, yayın, eylem planı ve bi-
linçlendirmeye yönelik faaliyetler ile ilgili kararları almak 
ve yürütmek,

e.Yukarıda yazılı çalışmaları gerçekleştirmek üzere ge-
rek görmesi halinde ihtisas ve çalışma komisyonları oluş-
turmak ve uzmanlardan yararlanmak,
f.Kent ve ülke gündemini takip ederek platformun alanına 
giren konular hakkında görüş sunmak, yapılacak projeler 
ve eylemler hakkında platform üyelerinden katkı ve görüş 
almak, 

g.Faaliyet ve etkinlik bütçelerini hazırlayarak gönüllü ka-
tılım esasları çerçevesinde üyelerden etkinliklerin finans-
manına katkı sağlamak,

h.Platform işlerinin aksamadan yürütülebilmesi için ge-
rekli tedbirleri almak.

Madde 12: Platformun Başkanı
Mükellef Hakları Platformu Başkanı iki yıllığına 

Yönetim Kurulu üyeleri arasından gizli oyla seçilir. Baş-
kan en fazla üst üste üç dönem görev yapabilir. 

Başkanın görev ve yetkileri şunlardır:
a. Platformu gerek yurt içinde ve gerekse yurt 

dışında temsil etmek,
b. Platform Yönetim Kurulu toplantılarına baş-

kanlık etmek, gündemi belirlemek ve yürüt-
me kurulu toplantılarını yönetmek,

c. Platform amaçlarının gerçekleşmesi yolun-
da yürütme kurulunu ve diğer görevli kişi-
leri sevk ve idare etmek, gerekli tedbirleri 
almak.

Madde 13: Platformun Başkan Yardımcısı
Mükellef Hakları Platformu Başkan Yardımcısı iki yıllığına 
Yönetim Kurulu üyeleri arasından gizli oyla seçilir. Başkan 
Yardımcısı en fazla üst üste üç dönem görev yapabilir. 

Başkan Yardımcısı, Başkanın görevlerinin yürütülmesine 
yardımcı olur ve Başkanın olmadığı durumlarda görevle-
rini üstlenir.

Madde 14: Platformun Sekreteri:
Mükellef Hakları Platformu Sekreteri iki yıllığına Yönetim 
Kurulu üyeleri arasından gizli oyla seçilir. Sekreter en faz-
la üst üste üç dönem görev yapabilir.
Sekreter Platformun idari işlerinden sorumlu olup, görev 
ve yetkileri şunlardır: 

a. Platform idari işlerinin organizasyonunu 
yapmak, web sitesi, basın yayın ve iletişim 
hizmetlerini yürütmek,

b. Tüzük hükümleri çerçevesinde üyelerle iliş-
kileri düzenlemek,

c. Her türlü yazışmayı gerçekleştirmek ve ar-
şivlemek,

d. Karar defteri tutmak,
e. Platform faaliyetlerinin yürütülmesi için ge-

rekli plan ve programlarını hazırlamak, ça-
lışmalar için uygun koşulları ve yönlendiril-
meleri sağlamak,

f. Yürütme kurulu toplantı gündem önerisini 
başkana sunmak.
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XI. OTOMOTİV SEMPOZYUMU 

“KALIPÇILIK VE TASARIM” 

SONUÇ BİLDİRGESİ AÇIKLANDI
TMMOB Makina Mühendisleri Odası’nca 
1984 yılından bu yana çeyrek asırdır düzen-
lenen 10 ayrı sempozyumun ardından, 8–9 
Mayıs 2009 tarihlerinde Bursa TÜYAP Fuar 
Merkezi’nde gerçekleştirilen 11. Otomotiv 
Sempozyumu, kapitalizmin yaşadığı en büyük 
krizlerden birinin ortasında toplanmıştır. 

Bursa Şubemiz yürütücülüğünde “Kalıpçılık 
ve Tasarım” ana teması ile gerçekleştirilen ve 
Otomotiv Sanayii Derneği (OSD), Taşıt Araç-
ları Yan Sanayii Derneği (TAYSAD), Sanayi 
ve Ticaret Bakanlığı, Devlet Planlama Teşki-
latı (DPT), sektörel kuruluşların temsilcileri, 
uzmanlar ve akademisyenlerin katıldığı sem-
pozyum, sektörde faaliyet gösteren birçok ku-
rum ve kuruluş tarafından desteklenmiştir. 

Sempozyumda; “Ülke Sanayisinin Genel Du-
rumu” konusunda bir değerlendirme oturumu, 
“Küresel Krizin Türk Otomotiv Sektörüne 
Güncel, Orta ve Uzun Dönemdeki Etkileri 
ve Alınabilecek Önlemler” konulu bir panel 
ve “Otomotiv Sempozyumunun Dünü” ko-
nulu bir sunum yapılmıştır. Ayrıca, “Rekabet 
Öncesi İş Birlikleri”, “Türkiye’de Otomotiv 
Kalıpçılığı, Gelişimi ve Sorunları”, “Avrupa 
ve Dünya Kalıpçılığı”, “Yeni Malzemeler ve 
Uygulamaları”, “Otomotiv Çalışanlarının Ça-
lışma Koşulları, İş Güvencesi, Sektörün Dünü 
ve Geleceğine Yönelik Beklentileri”, “Ka-
lıpçılıkta Yeni Teknolojiler ve Yaklaşımlar”, 
“Kalıpçılık ve Tasarımda Bilgisayar Destekli 
Uygulamalar”, “Kalıpçılık, Üretim ve Mühen-
dislik”, “Otomotiv ve Mühendislik” ile “Yeni 
Teknolojiler, Hibrit, Hidrojen Yakıtlı Otomo-
biller” konu başlıkları altında düzenlenen 3’ü 
paralel, 13 oturumda 25 bildiri sunulmuş, 6 

farklı panel gerçekleştirilmiştir. Sempozyumu 
168’i kayıtlı delege olmak üzere, 493 kişi iz-
lemiştir.

2008 yılının ortalarından itibaren önce ABD’de, 
daha sonra Avrupa’da öncelikle finans sektö-
rünün çökmesi ile başlayan küresel ekonomik 
kriz, hızla reel sektörlere yayılmıştır. Bu bağ-
lamda ihracatının yarısından fazlasını AB ülke-
lerine yapan Türkiye; küresel krizin kendisini 
teğet geçmesi bir yana krizden en çok etkilenen 
ülkelerden biri olmuş, 2008 Ağustos ayından 
sonra gerileyen sanayi üretimi, yılın ilk ayların-
da yüzde 24’e varan azalış ile yüksek bir nok-
taya ulaşmış, motorlu kara taşıtları sanayi tüm 
sanayi ürünleri içinde yüzde 59 ile en büyük 
düşüşü yaşamıştır. Sempozyumun gerçekleştiği 
tarihten önceki iç ve dış ekonomik gelişmeler, 
otomotiv sektörünü yakından etkilemiştir. Baş-
ka bir deyişle, ekonomik krizde otomotiv sana-
yi ve onun çalışanları büyük bedel ödemiştir. 

Ülke sanayisi ve en yakıcı olarak da otomotiv 
sektörü üretim, yatırım, istihdam, kapasite kul-
lanımı ve talep alanlarında daralma şeklinde 
krizden ciddi olarak etkilenirken, Türkiye aşırı 
iç-dış borçlanma, ekonomik küçülme ve işsiz-
likte dünya ikinciliğinde somutlanan bu kriz ile 
çalkalanmaktadır. Kriz emeğiyle geçinen tüm 
toplumsal kesimlerin yaşam standardını ge-
riletmiş, işten atılmalar, zorunlu izinler, ücret 
kesintileri olabildiğince artmış, işini kaybetme-
yenler açısından ekstra mesai ve ek çalıştırma 
yöntemleri devreye sokulmuş, eksik iş gücü 
mühendisler ve çalışanların omuzlarına yük-
lenmiştir. 

Türkiye’nin otomotiv üretiminde ihracatın pa

MMO’dan
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yının yüksekliği aslında birçok sorunun üstü-
nü örtmüştür. Devrim otomobilinin yapımıyla 
ülkemiz mühendisliğinin yakaladığı başarının 
devamı getirilememiş; otomotiv sanayisi dışa 
bağımlı olarak gelişmiştir. 1990’lardan itibaren 
üretici firmalar motor aktarma organları, elekt-
ronik, hidrolik ve pnömatikte temel ürünlerde 
yerli üretimden vazgeçip ithalata yönelmiş ve 
bugün ham madde ve yardımcı maddeler dahil 
dış girdi oranı yüzde 79’u bulmuştur. Türki-
ye ihracatının ana pazarı olan AB ülkelerinde 
talebin krizle birlikte hızla azalması, gerçek-
te sektörün yaşadığı derin bunalımın başlıca 
nedenidir. Çünkü ihracatta, katma değer açı-
sından iş gücü dışında AR-GE ve inovasyona 
dayalı bir katkı söz konusu değildir. 

Dünya otomotiv sanayisinde kapasite fazla-
sı vardır ve özellikle kriz dönemlerinde ana 
üreticiler, aldıkları devlet teşviklerinin sonucu 
olarak, fason üretim yaptırdıkları ülkelerdeki 
üretimlerini kısarak kendi ülkelerine kaydır-
maktadırlar. Bu durumdan ülkemiz otomotiv 
sanayisi zarar görmektedir. Dolayısıyla küre-
sel şirketlerin maliyetleri aşağı çekebilmek ve 
azami kâr amacıyla yer değiştirmelere yöne-
lebileceği, Türkiye’deki teknoloji ve ölçekten 
kaynaklanan nedenlerle üretim tesislerinin 
başka ülkelere kaydırılmasının söz konusu 
olabileceği gözetilmelidir. 

Türkiye, kurulu üretim kapasitesi 1,5 milyon 
araç/yıl olmasına karşın, 2008 yılında 1 mil-
yon 147 bin 110 adet motorlu araç üretmiş ve 
bunun yüzde 80’i ihraç edilmiştir. İhraç edi-
len araçların bedeli 24,7 milyar ABD doları-
dır. Otomobil, ulaştığı hacimle Türkiye’nin bir 
numaralı üretim ve ihraç sektörüdür. Dünyaya 
paralel olarak Türkiye’de 2008 yılında baş-
layan daralma 2009’da da sürmüş, bu yılın 
Ocak-Nisan döneminde toplam otomotiv üre-
timi yüzde 54, ihracat ise yüzde 55 azalmıştır. 
İç piyasanın yüzde 68’i ithal otomobiller tara-
fından paylaşılmıştır. 

Yukarıda açıklanan nedenlerden dolayı 2008 
yılı sonları ve 2009 yılı başlarında Türkiye’de-
ki otomotiv üreticilerinde 2 aylık üretim dur-
durmaları meydana gelmiş; Türkiye’de tarihi 
işsizlik rekorları kırılırken, sektörde işsizlik 
oranı mühendisler de dahil olmak üzere yüzde 
20’lere ulaşmıştır. Bu yakıcı gerçekler karşı-
sında hükümet krizin Türkiye’yi teğet geçece-
ği söyleminden vazgeçmiş, önce kısa çalışma 
ödeneğini, bilahare ÖTV indirimlerini önlem 
olarak sunmuştur. Ancak bu gibi önlemler 
pansuman tarzı yarar sağlamanın ötesine geçe-
memektedir. Diğer yandan üretimi durdurma, 
işten çıkarma vb. olguların masaya yatırılması, 
çalışanların haklarını kesin güvenceye alacak 
şekilde hukuki düzenlemelere gidilmesi ve is-
tihdamın korunması sosyal bir zorunluluk ola-
rak ortaya çıkmaktadır. 

Çalışanların iş güvencelerinin korunması, uzun 
vadeli düşünüldüğünde çalıştıkları şirketlerin 
deneyim ve bilgi birikimlerinin kaybolmaması 
ülkemiz otomotiv sanayi açısından hayati bir 
öneme sahiptir.

Odamız kamuoyuna olan sorumluluğunun 
bilinciyle, benzer etkinliklerinde olduğu gibi 
sempozyumumuzun bilim ve teknolojinin 
ışığında etkin bir tartışma ortamı yaratarak, 
önemli bir platform oluşturduğu düşüncesin-
dedir. Bu bağlamda etkinlik boyunca yapılan 
tartışmalarla elde edilen aşağıdaki hususların 
kamuoyunun bilgisine sunulmasına karar ve-
rilmiştir. 

Ülkemizin kaynakları küresel güçlerin bas-
kısından bağımsız bir şekilde değerlendiri-
lerek bilimi ve teknolojiyi esas alan, AR-GE 
ve inovasyona ağırlık veren, yerli yatırımcıyı 
özendiren ve koruyan, devletin ekonomideki 
yönlendiriciliğini artıran, dış girdilere bağım-
lı olmayan, öznesine sosyal devlet anlayışını 
oturtan, istihdam odaklı ve planlı bir kalkın-
mayı öngören politikalar uygulanmalıdır. 
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  Ülke otomotiv sanayinin gelişmesi için özel-
likle AR-GE ve altyapı tesislerinde, firmalar 
arasında rekabet öncesi iş birlikleri teşvik 
edilmeli, devlet bu konuda yönlendirici ola-
rak kıt kaynakların ortak değerlendirilmesini 
sağlamalıdır. Bu noktada Sempozyumun ana 
teması olarak belirlenen ve şu ana kadar ana 
sanayilerin yönlendirmesi ile gelişen kalıpçı-
lık; gelişmeye açık, devlet tarafından destek-
lenerek güçlendirilmesi gerekli bir sektördür. 

Kalıpçılık sektörü, iç ve dış pazarların ihtiyaç-
larını karşılayabilecek bilgi ve deneyime sa-
hiptir, ancak sektöre yeterli güven ve desteğin 
sağlanması gerekmektedir.

Türkiye’de ulusal markaların azlığı ülkemiz 
için çok ciddi bir risktir. Bu noktada, otomotiv 
sanayisini Türkiye’de sürekli kılmanın yolu 
sadece üretim merkezi olmaktan çıkarak tasa-
rım, AR-GE ve üretim merkezi haline gelmek, 
öte yandan ulusal bir programla bir vizyon ya-
ratarak Türkiye’nin kendi otomotiv sanayisini 
kurmasını ve geliştirmesini sağlamaktır. Oto-
motiv sektörü için bu yönde stratejik ulusal 
planlama yapılmalıdır. 

Tasarım geliştirmeye yönelik AR-GE faali-
yetlerine desteğin yan sanayi ve KOBİ’lere 
de ciddi biçimde yayılması, özellikle yan sa-
nayide kalıp tasarımlarına öncelik verilmesi; 
ana sanayinin yan sanayinin iş gücü ve yatırım 
maliyetlerini paylaşması; yeni projelerde üre-
tim öncesi tasarım–geliştirme–prototip–kalıp 
safhalarında yerli üretimin egemen kılınması; 
kalifiye eleman, mühendis istihdamı ve AR-
GE çalışmalarını özendirici kredi ve teşvik 
uygulamalarının gündeme alınması sağlanma-
lıdır. 

Türkiye’nin AR-GE merkezi olması düşünce-
si, kuşkusuz Türkiye’de otomotiv sanayisinin 
kalıcılığı ve Türkiye’de gerçekleştirilen işlerin 
niteliğini artırmak açısından son derece önem-

li ve gereklidir. Ancak ulusal otomotiv sanayi-
si yeterince geliştirilemezse, üretimde olduğu 
gibi AR-GE’de de taşeronluk düzeyinde kalı-
nabilir. Önemli olan AR-GE sonucunda ortaya 
çıkan fikri ve sinai mülkiyetin ülkemiz firma-
larına ait olması, oluşturulan katma değerin ül-
kemizde kalmasıdır.

Sektörde rekabet gücü ve katma değerin artı-
rılması için ithalata dayalı ana girdilerin yerli 
kaynaklardan temini amacıyla üretim meka-
nizmalarının çok güçlü bir şekilde harekete 
geçirilmesi gerekmektedir. 

  İthal araç miktarları devletçe alınacak ön-
lemlerle düşürülmeli ve Türkiye’de üretilen 
araçlarda yerli katkı oranı yükseltilmelidir. 
Bu gerekliliklerin yerine getirilebilmesi için 
ekonominin borç kıskacından kurtarılması, 
üretimci, yatırımcı, istihdamcı, öz kaynaklara 
dayalı kalkınmacı bir yönelime girilmesi ge-
rekmektedir. 

Sektörde mühendis istihdam oranı çok düşük 
bir düzeydedir. Mart ayı itibarıyla sektörde iş-
sizlik, meslektaşlarımızı da kapsar bir şekilde 
yüzde 20’ye çıkmıştır. Bu noktada önemli bir 
gerçeğe işaret etmek ve istihdama ilişkin bir 
uyarıda bulunmak istiyoruz: Metal sektörün-
deki 500 büyük sanayi kuruluşunda yapılan 
bir araştırma, çalışanların 1 yıllık çalışma ile 5 
yıllık gelirlerini karşılayan değerde bir üretim 
gerçekleştirdiklerini ortaya çıkarmıştır. Bu ne-
denle iflas, üretimi durdurma, üretime ara ver-
me, fazla mesai ücreti ödememe, ücret ödeme-
sini geciktirme, ücret düşürme, izinlerin erken 
kullandırılması ve uzatılması, ücretsiz izin, 
kısa çalıştırma, erken emeklilik ve işten çıkar-
ma olgularının dürüstçe masaya yatırılması ve 
istihdamın korunması gerekmektedir. 

TMMOB Makina Mühendisleri Odası
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YÖK ÖNEMLİ BİR YANLIŞTAN GERİ DÖNMELİ:

“UZAKTAN EĞİTİM” İLE MÜHENDİS YETİŞTİRİLEMEZ!
Geçen yıl ÖSYM ek yerleştirme kılavuzların-
da görüldüğü gibi, endüstri mühendisliği eğitim 
programının piyasalaştırılmasının yeni bir biçimi 
olan “uzaktan eğitim” uygulamasına örtülü bir 
şekilde başlanmış; bu yıl ise Sakarya Üniversitesi 
ve Hoca Ahmet Yesevi Türk Kazak Üniversitesi 
tarafından bu programlara öğrenci alınmaya baş-
lanmıştır.

Bu uygulamaya göre üniversiteler, bir lisans 
programına ait eğitim müfredatının sadece yüzde 
30’luk bölümünü öğrencilere yüz yüze vermekte, 
geriye kalan yüzde 70’lik kısım ise uzaktan eği-
tim araçları kullanılarak öğrencilere aktarılmak-
tadır. Örgün öğretim programları varken üniver-
site eğitimini öğrenciye “uzaktan” ve “herhangi 
bir araç ile ulaştırmak” karşılığında ise yüksek 
eğitim ücretleri talep etmek şeklindeki uygulama, 
eğitim sürecinin içinin boşaltılması ve bir alış-ve-
riş sürecine dönüşmesini amaçlayan piyasacı bir 
yaklaşımdır. 

Teknolojik gelişmenin ulaştığı nokta elbette ki 
yadsınamaz ve yeni eğitim-öğretim araçları kul-
lanılarak öğrenme süreci daha verimli hale getiri-
lebilir. Fakat yöntem ile mühendis ve dolayısıyla 
“Endüstri Mühendisleri” yetiştirilemez. 

2009 ÖSYM verilerine göre ikisi “Uzaktan Eği-
tim” programı olmak üzere “Endüstri Mühen-
disliği” programı sayısı 112’dir. Uzaktan Eğitim 
Endüstri Mühendisliği programlarının kontenjan-
ları tamamen dolmuştur. Çünkü bu programlarda 
vakıf üniversitesi harç ücretlerine kıyasla daha 
düşük eğitim ücretleri talep edilmekte ve çok 
daha az çaba ile mühendislik diploması edinil-
mesine izin verilmektedir. Diğer yandan uzaktan 
eğitim dışında toplam kontenjan sayısı 4 bin 192 
öğrenci iken bu programlara yerleştirilen öğrenci 
sayısı 3 bin 648 olmuş, toplam kontenjanın yüzde 
13’lük kısmı boş kalmıştır. Bu durum “uzaktan 
eğitime” ihtiyaç olmadığının açık bir kanıtıdır. 

Mühendislik eğitimi, eğitimi veren kişi ve eğitimi 
alanların yüz yüze, karşılıklı etkileşim içinde ol-
duğu, öğrenme anında soru-cevap mekanizması-
nın çalıştığı ve diğer öğrencilerin de katkılarının 
alındığı, bilginin paylaşılıp birlikte sorgulamanın 
yapıldığı derslik ve laboratuvarlarda gerçekleşti-
rilmelidir. Bu eğitim süreci teknolojinin getirdiği 
yeni olanaklarla zenginleştirilebilinir. Ancak eği-
tim müfredatının yalnızca yüzde 30’unun hafta-
da sadece iki gün yüz yüze verildiği bir eğitim 
modeli, ne uluslararası düzeyde mühendislik 
eğitiminde kullanılan klasik eğitim modeli ne 
de probleme dayalı öğrenme modeli olan aktif 
eğitim modeli ile uyuşmaktadır. Uzaktan eğitim 
yaygın olarak çeşitli konularda sertifika vermek 
amacı ile yürütülen en az kaynak (eğitici, derslik, 
enerji vd.) kullanımlı ve fakat en çok kazanç eği-
limli bir eğitim modelidir.

Tüm dünyada kabul gördüğü gibi mühendislik 
eğitimi sadece teoriye değil, uygulamaya da da-
yanmaktadır. Bu gerçekten hareketle soruyoruz: 
Uzaktan eğitim ile öğrenciye tek yönlü yüklenen 
teorik bilgiler nasıl ve ne şekilde pratik ile bulu-
şacak, bilimsel öğrenme süreci ne şekilde tamam-
lanacaktır? 

TMMOB Makina Mühendisleri Odası endüstri 
mühendisliği eğitimine ilişkin görüşlerini kamu-
oyuna sunmak, yasal zeminde endüstri mühendis-
liği mesleğinin onurunu ve çıkarlarını korumak 
kararlılığındadır. MMO olarak YÖK’ü uyarıyo-
ruz: Uzaktan eğitim ile mühendis yetiştirilemez! 
Uzaktan eğitim endüstri mühendisliği programla-
rı kapatılmalı, bu yanlıştan en kısa sürede dönül-
melidir.  09 Eylül 2009

Emin KORAMAZ

TMMOB Makina Mühendisleri Odası

Yönetim Kurulu Başkanı

MMO’dan
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TMMOB’dan

1 EYLÜL DÜNYA BARIŞ GÜNÜ KUTLU OLSUN
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet 
Soğancı, 1 Eylül Dünya Barış Günü dolayısıyla   
1 Eylül 2009 tarihinde bir basın açıklaması yaptı.

İkinci Büyük Emperyalist Paylaşım Savaşı,          
1 Eylül 1939 günü Nazilerin Polonya’yı işgaliyle 
başladı. Ardında elli iki milyon ölü, milyonlarca 
yaralı, sakat ve moloz yığını haline gelmiş kentler 
ile acı ve gözyaşı bıraktı. İnsanlık tarihinin bu en 
acımasız, en kanlı ve en kirli savaşının başladığı 
gün, yani 1 Eylül, Dünya Barış Günü olarak 
kabul edildi.

1 Eylül Dünya Barış Günü kutlu olsun.

“1 Eylül Dünya Barış Günü”nde TMMOB, 

İnsanımızın bir arada, barış içinde, eşitlik içinde, adalet içinde, özgürlük içinde yaşamasını 
istiyor.

Ülkemizde silahların susmasının önemine inanıyor. 

Barışın kalıcı hale gelmesi için atılacak her adımın önemine inanıyor. 

Ekilen nefret tohumlarına, halklar arasında yaratılan düşmanlığa karşı barış istiyor. 

Ülkemizde Kürt sorununun barışçıl yollardan ve demokratik yollardan çözülmesini istiyor. 
Özgürlüklerin genişletilmesini istiyor, 

Halkların kültürel ve insani haklarına saygı gösterilmesini istiyor.

“1 Eylül Dünya Barış Günü”nde TMMOB, 

Kimliği, kültürü, dili, dini, mezhebi, görüşü ne olursa olsun, üzerinde eşit haklara sahip yurttaşlar 
olarak yaşayacağımız, demokratikleşmeye yönelik çözümlerin benimsendiği, sosyal hukuk 
devleti niteliğine sahip, bağımsız, özgür, demokratik, her türlü emperyalist ilişkilerin dışında bir 
Türkiye istiyor.

TMMOB inanıyor: 

Başka bir yaşam mümkün! Başka bir Türkiye mümkün! Başka bir dünya mümkün! Yeter ki 
isteyelim.

         Mehmet SOĞANCI

        TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı
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DÖRT ÖRGÜTTEN IMF VE DÜNYA BANKASI BAŞKANLARINA MEKTUP: 
“BİZDEN ALDIKLARINIZI GERİ VERİNİZ VE GELDİĞİNİZ YERE GİDİNİZ...”

DİSK, KESK, TMMOB ve TTB 
6-7 Ekim 2009 tarihleri arasında İs-
tanbul’da yapılacak IMF ve Dünya 
Bankası toplantılarına karşı başlat-
tıkları kampanya çerçevesinde IMF 
Başkanı Dominique Strauss-Kahn 
ve Dünya Bankası Başkanı Robert 
Zoellick’e birer mektup gönderdi. 

IMF Başkanı Dominique Strauss-
Kahn ve Dünya Bankası Başkanı 
Robert Zoellick‘e

Emek Örgütlerinin Mektubu

Sayın 

Dominique Strauss-Kahn

IMF Başkanı

Sayın  Robert Zoellick,

Dünya Bankası Başkanı

Bizden Aldıklarınızı Geri Veriniz 
ve Geldiğiniz Yere Gidiniz...

Temsil ettiğiniz IMF ve Dünya 
Bankası’nın bu yılki toplantısını 6-
7 Ekim 2009 tarihinde ülkemizde 
gerçekleştirmek istiyorsunuz.  Sizin 
için uzunca süredir hükümet çevre-
leri, Türkiye burjuvazisi “ev sahip-
liği” yapmaya hazırlanıyorlar. Tüm 
dünyadan iktidar grupları, resmi ve 
özel finans kuruluş temsilcileri ve 
geniş bir medya ordusuyla ülke-
mize gelmeniz bekleniyor. İstanbul 
sizin için yeniden düzenleniyor. 
Trafik size göre ayarlanıyor, oteller 
sizin için menüler hazırlıyor, kent 
sizin için temizleniyor ve güvenlik 
hizmetleri yine sizin için gözden 
geçiriliyor. Kendinizi evinizde his-
sedesiniz diye..! Biz, bu ülkenin 
gerçek sahipleri yani emekçileri, 
yani işsizleri, yani yoksulları, sizi 

evimize, ülkemize çağırmadık. 
Bizim davetlimiz olmadığınızdan 
ülkemizdeki varlığınız bizim için 
ancak bir zorlama, bir tür zorbalık-
tır... 

Siz ne bizi ve ne de dünya halkla-
rını temsil ediyorsunuz. Yıllardır 
gittiğiniz her toprakta, sizin için 
kurulan barikatların ardından, tüm 
dünya için kararlar alıyorsunuz. 
Aldığınız kararları zorbaca uygula-
ması için hükümetlerle koalisyonlar 
kuruyorsunuz. Bunları yeterli gör-
mediğinizde ve tüm bunları yok sa-
yarak, kendinizi tüm dünyanın tek 
ve mutlak yetkili kurumları olarak 
görüp, halklara eşitlik ve demokrasi 
dersleri veriyorsunuz. Biz bu top-
raklarda yaşayanlar, tıpkı dünyanın 
birçok yerindeki diğer ezilen halk-
lar gibi, sizin ne olduğunuzu çok 
iyi biliyoruz. Biz, devrimci bir halk 
ozanımızın ifadesiyle, yani “Büyük 
İnsanlık”, yani tarihi yapanlar elbet-
te şunu da biliyoruz: Siz Yirminci 
Yüzyıl‘da inşa edilmiş küresel zor-
balarsınız. Siz sadece sermayenin 
ve iktidarın sesisiniz. 

Emin olunuz ki, gelecek yüzyılla-
rın tarihçileri yaşadığımız yüzyılı 
yazarlarken, temsil ettiğiniz iki ku-
rumun insanlığa uyguladığı baskıyı 
utanç vesikaları olarak deşifre ede-
ceklerdir. Ne de olsa tarih yaşayan-
ların belleklerinden aktarılır. Davet-
siz olarak bulunduğunuz bu ülkenin 
halkları, sizleri ve temsil ettiğiniz 
ideolojiyi hiç bitmeyen istikrar 
programlarınızla, yıllarca emekçi-
lerin alın teriyle üretilmiş kamusal 
varlıkları talan eden özelleştirme-
lerinizle, reform olarak direttiğiniz 

ve her seferinde budadığınız sosyal 
haklarla çok iyi bilmektedirler. Siz-
ler halkların kendi kaderlerini tayin 
hakkını elinden alan, toplumsal 
özerklik alanlarını tahrip eden ve 
hiç kuşkusuz, ABD güdümünde ha-
reket eden iki küresel sermaye ör-
gütüsünüz. Suçlusunuz! Dünyanın 
her tarafında sizlere eşlik edenler 
ise yine hiç kuşkusuz, kendi halk-
larını satan ve temsil ettiğiniz suç 
örgütünün oligarşisini oluşturan 
üyeleridirler. Bizden aldıklarınızı 
geri verin ve  geldiğiniz yere geri 
gidiniz...

Küresel düzeyde yarattığınız krizin 
bu büyük yıkımda sanki sizin hiç bir 
etkiniz olmamış gibi ülkemize gele-
cekmişsiniz, kapitalizmin krizi için 
çıkış yolları arayacakmışsınız. Ve 
yine hiç utanmadan 1980‘li yıllar-
dan bu yana şiddetle savunduğunuz 
liberal politikaları, yufka yürekli 
yoksulluk edebiyatına bulandırıp 
insanlığa çözümmüş gibi duyura-
caksınız... 

Siz Sayın  IMF Başkanı Dominique 
Strauss-Kahn,

Yakın geçmişte krizin faturasının 
1.4 trilyon doları aştığını açıkladı-
nız. Sıradan bir iktisat öğrencisi bi-
lir ki krizi aşmak sonuçta ödemekle 
mümkün olur.  “Sayın” IMF Başka-
nı bu krizi kim ödeyecek? Toplan-
tınıza çağırdıklarınız ya da onların 
temsil ettiği uluslararası sermaye 
mi yoksa dünya halkları mı? Yani 
dünyanın her yerinde işsiz kalanlar, 
yoksullaşan sıradan insanlar mı? 
Hâlâ sıkılmadan dışa açılmanın, 
esnekleşmenin, güçlendirilmiş bir 
finansal sistemin yaşadığımız krizi 
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aşmada birincil öneme sahip oldu-
ğunu söylüyorsunuz. Tüm dünya 
ekonomisi 1980‘li yıllardan bu yana 
bugün yeniden formüle ettiğiniz söz 
konusu politikaları aralıksız uygula-
madı mı? ABD‘de batan finans şir-
ketleri yeterince esnek değiller miy-
di? Dünya halkları için utanmadan 
tekrarladığınız “istikrar” çağrısını 
aynı şekilde ABD için tekrarlayabi-
lecek misiniz? Yoksa yıllardır dün-
yanın tüm coğrafyalarında yaratılan 
değeri kendi topraklarında tüketime 
çeviren, devasa açıklar veren ABD 
için ne yapalım “oyunun kuralı bu” 
demeyi mi tercih  edeceksiniz? “Sa-
yın” Strauss-Kahn, temsil ettiğiniz 
kuruluşun mevcut krizle doğrudan 
organik bir bağı vardır. Biz, bu 
toprağın halkları, yarattığınız krizi 
ödemek istemiyoruz, politikalarını-
zı alın ve geldiğiniz yere gidin..!  

Siz Sayın Dünya Bankası Başkanı 
Robert Zoellick,

Mevcut krizin dünyanın her yerinde 
milyonlarca insanı işsiz ve yoksul 
bıraktığını büyük bir fütursuzlukla 
açıklıyorsunuz. Peki ama çeyrek 
yüzyıldır dünyanın her yerinde ara-
lıksız uyguladığınız yapısal uyum 
politikalarının yaşadığımız küresel 
krizle hiç bir bağlantısı yok mu? 
Devletleri küçültmek için aman-
sızca desteklediğiniz özelleştirme 
politikalarının; eğitim ve sağlık 
hizmetlerini piyasalaştırmanın; 
çalışma yaşamı ve onun örgütlü 
kurumları üzerine sürdürdüğünüz 
amansız saldırıların; tüm dünyada 
sosyal güvenlik kurumlarını talan 
eden politikalarınızın bu süreçte hiç 
mi etkisi yok? Sizin yapısal uyum 
olarak adlandırdığınız şey, bizlerin 
çok iyi bildiği gibi genel olarak bir 
sermayeleştirme sürecidir. Küresel 
sermaye adına konuşan siz “Sayın” 

Dünya Bankası Başkanı Zoellick, 
dünya halkları için konuşamazsınız. 
Yufka yürekli yoksulluk politikala-
rınız olsa olsa trajiktir. Sizin yar-
dımseverliğiniz çağımızın “yoksul-
lar yasasıdır”. Utanç vericidir! Biz 
sizin ulufenizi değil, emeğimizin 
değerini istiyoruz. Yüzyıllar süren 
emek mücadelesinde kazandıkları-
mızı ve sizin bizlerden çeyrek yüz-
yılda dünyanın her yerinde şiddetle 
kopararak aldıklarınızı geri istiyo-
ruz. Politikalarınızı alın ve geldiği-
niz yere gidin..! 

Toplumun gerçek sorunlarının sizi 
ilgilendirmediğini biliyoruz. Siz-
lerin paranın ve kârın güvenliğini 
sağlamak için insanın ve toplumun 
hayatını dikkate almadığınızın far-
kındayız. Hiç merak etmiyoruz; 
ama toplantınızda şu konulara yer 
vermeyeceğinizi de çok iyi biliyo-
ruz.

Bir an önce yoksul halkların dev-
letlerinin ve emekçilerinin borçları 
silinmeli, 

Özel bankalar ve mali sermaye ku-
ruluşları denetim altına alınmalı, 

Özelleştirmelerle ele geçirilen ve 
talan edilen kamusal ve doğal var-
lıklar yurttaşların mülkiyetine ve 
denetimine iade edilmeli, 

Herkese çalışma ve insanca geçim 
için ücret hakkı tanınmalı,  

Eğitim ve sağlık hizmetleri tüm 
yurttaşlara insanca ve eşit erişim 
hakkı temelinde sağlanmalı, 

Tüm dünyanın doğal varlıklarını ve 
kültürel mirasını koruyacak ve in-
sanların kardeşçe ve    birlikte yaşa-
yabilmelerini sağlayacak bir ulusla-
rarası ilişkiler sisteminin inşası için  
politikalar geliştirilmeli, koşulsuzca 
desteklenmeli.

Sayın IMF Başkanı Dominique 
Strauss-Kahn ve Sayın Dünya Ban-
kası Başkanı Robert Zoellick,

Yukarıdaki temel talepler sizce 
mümkün görünmüyorsa, bu du-
rumda halklar ve insanlık adına 
konuştuğunuzu iddia etmeyiniz. 
Sermaye ve onun küresel çıkarları 
adına konuşabilirsiniz. Yalnız unut-
mayınız ki bugün sermaye adına 
konuşmak ve bunu insanlığın genel 
çıkarınaymış gibi savunmak sadece 
yaşadığımız mevcut krizin derin-
leşmesiyle sonuçlanacaktır. Bugün 
yaşanan bunalım basit bir iktisadi 
kriz değildir. Bu artık tarihsel mis-
yonunu tamamlamış bir üretim ve 
toplumsal sistemin, yani kapitaliz-
min bütüncül bir krizidir ve yakın 
bir gelecekte derinleşmiş toplumsal 
krizlerle daha büyük yıkım ve acı-
lara yol açması muhtemeldir. Bu 
nedenle sürdürmekte ısrar ettiğiniz 
sermaye yanlısı politikalar bugün 
olduğu kadar gelecekte de birer uy-
garlık suçu oluşturacaklardır.

Biz bu ülke halkı, dünya halklarının 
kardeşliği temelinde size şunu söy-
lüyoruz: Dün olduğu gibi küresel 
ekonomiyi temsil edip yönetece-
ğinizi düşünüyorsanız yanılıyorsu-
nuz. Aldığınız her kararın küresel 
düzeyde sonucu iktisadi, siyasi, 
toplumsal, kültürel ve ekolojik 
krizin derinleşmesi olacaktır. Bu 
bilinçle size tekrar “Bizden aldıkla-
rınızı geri verin ve geldiğiniz yere 
geri gidin” diyoruz.  

Süleyman Çelebi 
DİSK Genel Başkanı    
Sami Evren  KESK Genel Başkanı                     
Mehmet Soğancı  
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı

Gençay Gürsoy 
TTB Merkez Konseyi Başkanı 
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MMO MERKEZ 
LABORATUVARI 
VOC ÖLÇÜMLERİNİ 
KAPSAMINA EKLEDİ
MMO Merkez Laboratuvarı,          
2 Eylül 2009 tarihinde Çevre 
ve Orman Bakanlığı denetçileri 
tarafından yapılan teknik 
inceleme sonucunda TS EN 
13649:2003 standardına göre 
“Uçucu Organik ve Buhar 
(VOC) Numune Alma” 
parametresi kapsamında Çevre 
Ölçüm ve Analizleri Yeterlik 
Belgesi aldı. Kapsam genişleten 
laboratuvarımız bundan böyle 
bacagazı ve toz ölçümlerinin 
yanı sıra VOC ölçümleri ile de 
hizmet verecektir.

BAOB YERLEŞKESİNE GEÇİLECEK OLMASINDAN DOLAYI

 İHTİYAÇ FAZLASI HALİNE GELEN 

GAZCILARDA BULUNAN MAKİNA MÜHENDİSLERİ ODASINA AİT

 ŞUBE HİZMET BİNASININ SATIŞI YAPILACAKTIR

TMMOB Makina Mühendisleri Odasına ait, Bursa İli Osmangazi İlçesi 174 Pafta 523 
Ada, 75 Parsel, Gazcılar Mahallesi Abdal Caddesi Örkap İşhanı adresinde bulunan bü-
rolarımızın, ihtiyaç fazlası olmaları nedeniyle, Oda Yönetim Kurulunun kararı doğrul-
tusunda satışı yapılacaktır.

Büroların bulunduğu Örkap İşhanı 4 katlı olup, Odamız 2.3. ve 4.katta bulunan 18 
bağımsız bölümün sahibidir.  Satış işlemleri için başvuru adresi aşağıdadır.

TMMOB Makina Mühendisleri Odası Bursa Şubesi
 Aysun SELEK  4435210- 117

Üyemiz DEVİM YONTAR 
ve Berna UÇAL

 31 Ekim‛de evlendiler.

Üyemiz Ferdi EŞİYOK 
ve Nuriye KOÇYİĞİT 30 

Ekim‛de evlendiler

Yalova İl Temsilciliği Teknik Görevlimiz Cihat 
MÜDERRİSOĞLU ve Emine HACIOĞLU 

 01 Kasım Pazar günü evlediler.

Çanakkale Yürütme Kurulu Üyesi Özlem 
ÇARIKÇI ve Haluk DOĞRU 

31 Ekim‛de evlendiler

Üyemiz Gürsal ÖZÇELİK ve Hanan AYDIN 
 31 Ekim‛de evlendiler.

 Genç çiftlere mutluluklar dileriz.
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